Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

terça-feira, 29 de agosto de 2023 Ano I - Edição nº 00124 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra da Estiva publica

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8F8C09EC9D7CE58D01B88A7C82AA3B1

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano I - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 325/2023 PREGÃO PRESENCIAL SRP 003/2023

• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 331/2023 PREGÃO PRESENCIAL SRP 011/2023

•  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 029/2023

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8F8C09EC9D7CE58D01B88A7C82AA3B1

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano I - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 325/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP 003/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADO: FARMACIA AGNUS DEI LTDA‐ME

CNPJ nº. 02.287.478/0001‐70

OBJETO: aquisição de medicamentos e materiais para tratamento de epidermólise bolhosa, para
atender demanda do Fundo Municipal de Saúde. LOTES 06 (MEDICAMENTOS INDUSTRIALIZADOS
–  TRATAMENTO  EPIDERMÓLISE  BOLHOSA)  /  (LOTE    07  ‐  MEDICAMENTOS  MANIPULADOS)    /
(LOTE 12 ‐ MATERIAIS PARA CURATIVO).
DATA DE ASSINATURA: 03/08/2023
VALOR: R$ 443.000,00 (quatrocentos e quarenta e três mil reais).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

9 – Secretaria Municipal de Saúde
2038 – Gestão dos Serviços de Saúde
2040 – Programa de Atenção Básica à Saúde
2041 – Programa Saúde da Família
2042 – Programa de Agentes Comunitários de Saúde
2043 – Programa de Saúde Bucal
2044 – Programa Previne Brasil
2045 – Enfrentamento da Pandemia COVID 19
2046 ‐ Atenção à Saúde da População para Proc. em Alta e Média Complexidade
2047 ‐ SAMU
2048 – Manutenção do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS
2051 – Assistência Farmacêutica Básica
2052 – Vigilância Sanitária
2053 – Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte: 1600 – Transferências de Recursos SUS – Bloco de Manutenção
Fonte: 1601 – Transferências de Recursos SUS – Bloco de Estruturação
Fonte: 1621 – Transferências de Recursos SUS – Estado
Elemento de Despesa – 339030 – Material de consumo
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FB00AD2BD8D5BE8B7DB203A29B1E589

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano I - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano I - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 331/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP 011/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADO:  LAUIZIO RIBEIRO DOS SANTOS ‐ME

CNPJ nº. 02.196.771/0001‐21

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (iogurtes e frios) para manutenção da merenda escolar
dos alunos da rede municipal de ensino do ano letivo 2023.
DATA DE ASSINATURA: 04/08/2023
VALOR: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).
 PRAZO: 31 de dezembro 2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
2012 – Manutenção do Programa de Alimentação Escolar
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte: 1552 – Transferências do FNDE – PNAE
Elemento de Despesa – 339030 – Material de Consumo
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBC6D45EDA56323B022FCB349545B82C

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano I - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

terça-feira, 29 de agosto de 2023  |  Ano I - Edição nº 00124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 029/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o
Registro de Preços do Pregão Presencial nº 029/2023 – aquisição de
materiais e insumos destinados à manutenção do Laboratório Municipal. Inf. na
Prefeitura – Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 12 de
setembro de 2023 às 09:00 hs. Barra da Estiva - Ba, 28 de agosto de 2023.
Leonaldo de Novais Medeiro – Pregoeiro.

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8F8C09EC9D7CE58D01B88A7C82AA3B1

		2023-08-29T13:59:09-0300